
SADRŽAJ

GODINA XXIV	 SPLIT, 24. travnja 2017.	 BROJ 52

ŽUPAN

266. Odluka o raspodjeli dijela sredstava Županijskog 
proračuna za 2017. godinu namijenjenih turizmu i 
pomorstvu ........................................................................ 1

267. Odluka o izmjeni i dopuni Pravilnika o postupku 
dodjele potpore za Mjeru 11 ............................................ 2

268. Plan upravljanja pomorskim dobrom u Splitsko-
dalmatinskoj županiji za 2017. godinu ............................ 2

ŽUPAN

Na temelju članka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), članka 6.  
Odluke o izvršavanju Proračuna Splitsko-dalmatinske 
županije za 2017. godinu („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske županije“, broj 152/16) i  članka 3. Odluke 
o donošenju Programa ulaganja u turizam i pomorstvo  
na području Splitsko-dalmatinske županije za 2017.  
godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“,  
broj 152/16), Župan Splitsko-dalmatinske županije 24. 
travnja 2017., donio je  

O D L U K U
o raspodjeli dijela sredstava Županijskog proračuna 
za 2017. godinu namijenjenih turizmu i pomorstvu

Članak 1.

Dio sredstava Županijskog proračuna za 2017., razdjel 
106; aktivnost A104003 Sufinanciranje Programa rada 
Turističke zajednice Splitsko-dalmatinske županije u 
iznosu od 450.000,00 kuna raspoređuje se na slijedeći 
način:

RAZDJEL 106 – UPRAVNI ODJEL ZA TURIZAM 
I POMORSTVO     

R.B. POZICIJA NAMJENA KORISNIK Iznos u kn

1. R2595

Sufinanciranje 
Programa rada 

Turističke 
zajednice 
Splitsko-

dalmatinske 
županije

Turistička 
zajednica 
Splitsko-

dalmatinske 
županije

450.000,00

UKUPNO 450.000,00

Članak 2.

Prijenos sredstava iz članka 1. ove Odluke izvršit 
će se po Ugovoru  u kojem će se odrediti uvjeti i način 
financiranja međusobnih obveza.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave  u 
„S1užbenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije”. 



Broj 52 - Stranica 2 	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 24. travnja 2017.

KLASA:  402-07/17-01/0069
URBROJ: 2181/1-06-01/02-17-0003
Split,  24. travnja 2017.                  

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 32. i 39. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske 
županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13) i članka 9. 
Programa potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju na 
području Splitsko-dalmatinske županije (2017.-2020.) 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 
152/16), Župan Splitsko-dalmatinske županije 24. travnja 
2017., donio je

O D L U K U 
o izmjeni Pravilnika o postupku dodjele  potpore 

za Mjeru 11. Uređenje postojećih zapuštenih 
poljskih putova u zagori, priobalju i otocima u 

Splitsko-dalmatinskoj županiji iz Programa potpore 
poljoprivredi i ruralnom razvoju na području 
Splitsko-dalmatinske županije (2017.-2020.)  

Članak 1.

Članak 3.  Stavak 1. Pravilnika o postupku dodjele  
potpore za Mjeru 11. Uređenje postojećih zapuštenih 
poljskih putova u zagori, priobalju i otocima u Splitsko-
dalmatinskoj županiji iz Programa potpore poljoprivredi 
i ruralnom razvoju na području Splitsko-dalmatinske 
županije (2017.-2020.) KLASA:320-01/16-01/0024, 
UR.BROJ: 2181/1-05-00-03/01-17-0009 od 27. siječnja 
2017., briše se u cijelosti i sada glasi:

„Potpora se odobrava u iznosu do 50% ukupno 
dokumentiranih troškova, a u jedinicama lokalne 
samouprave koje imaju indeks razvijenosti II. skupine 
ili manji, do 75% ukupno dokumentiranih troškova, a 
najviše u iznosu do 100.000,00 kn po korisniku“.

Članak 2.

Sve ostale odredbe Pravilnika o postupku dodjele  
potpore za Mjeru 11. Uređenje postojećih zapuštenih 
poljskih putova u zagori, priobalju i otocima u Splitsko-
dalmatinskoj županiji iz Programa potpore poljoprivredi 
i ruralnom razvoju na području Splitsko-dalmatinske 
županije (2017.-2020.) KLASA: 320-01/16-01/0024, 
UR.BROJ: 2181/1-05-00-03/01-17-0009 od 27. siječnja 
2017., koje se nisu mijenjale ovom Odlukom o izmjeni 
ostaju i dalje na snazi.

Članak 3.
          
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana  

objave u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske 
županije“.

KLASA:  320-01/16-01/0024
URBROJ:  2181/1-05-00-03/01-17-0035
Split,  24. travnja 2017.  

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

Na temelju članka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Županije splitsko-
dalmatinske“, broj 11/09, 7/10, 10/10 i 2/13), članka 37. 
st. 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama  
(„Narodne novine“, broj 158/03, 141/06, 38/09 i 56/16) 
i članka 4. st. 3. Uredbe o postupku utvrđivanja granice 
pomorskog dobra („Narodne novine“, broj 8/04 i 82/05), 
Župan Splitsko-dalmatinske županije 24. travnja 2017., 
donio je

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM U 
SPLITSKO-DALMATINSKOJ ŽUPANIJI ZA 2017. 

GODINU

Članak 1.

Planom upravljanja pomorskim dobrom u Splitsko-
dalmatinskoj županiji (u daljnjem tekstu: Plan), utvrđuju 
se poslovi i zadaće nadležnog tijela Splitsko-dalmatinske 
županije u svrhu izrade prijedloga granica pomorskog 
dobra  i njezine provedbe, te koncesioniranja pomorskog 
dobra.

Članak 2.

Prijedloge granice pomorskog dobra izrađuje 
Povjerenstvo za granice pomorskog dobra Splitsko-
dalmatinske županije (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) 
i dostavlja ih na donošenje Povjerenstvu za granice 
Ministarstva mora, prometa i infrastrukture.

Prijedlog granice lučkog područja za luke posebne 
namjene (športske, industrijske, nautičkog turizma i dr.) 
i luke otvorene za javni promet izrađuje Povjerenstvo 
i dostavlja ih na utvrđivanje Povjerenstvu za granice 
pomorskog dobra Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture.

Provedba utvrđenih granica pomorskog dobra u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji, koje su utvrđene uredbama 
Vlade Republike Hrvatske kao i Rješenja o utvrđenoj 
granici pomorskog dobra, poslovi su Povjerenstva 



24. travnja 2017.	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 52 - Stranica 3 

a podrazumijevaju radnje potrebne za evidentiranje 
pomorskog dobra u katastru zemljišta i zemljišnim 
knjigama, sukladno odredbama Pravilnika o evidentiranju 
i obilježavanju pomorskog dobra („Narodne novine“, br. 
29/05 i 82/05).

 Članak 3.

PLAN PRIHODA I RASPORED IZDATAKA NA 
POMORSKOM DOBRU

A) PLAN PRIHODA

Usvajanjem Proračuna Splitsko-dalmatinske županije 
za 2017. godinu planirano je da će se od naknada za 
uporabu pomorskog dobra ostvariti 8.270.000,00 kuna 
(od toga 6.300.000,00 kuna od naknada za koncesije od 
pomorskog dobra, 1.950.000,00 kuna od naknada koju 
za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica 
upisanih u očevidnik brodica pri Lučkoj kapetaniji 
Split i njenih 15 ispostava i 20.000,00 kuna od ovršnih  
naknada).

	
Dakle, planirana sredstva za izvanredno upravljanje 

pomorskim dobrom na području Splitsko-dalmatinske 
županije u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije iznose 
ukupno 8.270.000,00 kuna.

A) RASPORED IZDATAKA

Radi obavljanja i usklađivanja aktivnosti u cilju 
ostvarivanja uvjeta za razvitak pomorstva na području 
Splitsko-dalmatinske županije u 2017. godini iskazana 
je potreba za sredstvima u visini od  8.792.093,30 kn. 
Navedena sredstva su neophodna za realizaciju programa 
i aktivnosti upravljanja pomorskim dobrom i to kako 
slijedi:						    

  
PROGRAM I.
Ekologija mora ................................. 1.863.500,00 kn

AKTIVNOSTI

a)	 Eko-brodica C1 – hladni pogon ..576.000,00 kn

Prema Ugovoru o namjeni i korištenju brodice čistača 
mora, tipa Inkoclean, oznake EKO-C1 zaključenog 
između Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i 
graditeljstva i, Splitsko-dalmatinske županije ,Ministarstvo 
će godišnje izdvajati  230.000,00 kn  za sufinanciranje 
«hladnog pogona».

Ugovorom između županije i trgovačkog društva 
kojem je prenijeta brodica na upravljanje za hladni pogon 
Županija izdvaja 346.000,00 kn.

b) Financiranje hladnog pogona i opremanje 
brodice ECO 13/5 ................................... 1.100.000,00 kn

	
Ugovorom o predaji brodice čistača mora, tipa ECO 

13/5, registarske oznake 76 ST, u vlasništvo bez naknade 
utvrđen je način financiranja „Hladnog pogona“ na način 
da Ministarstvo izdvaja godišnje 230.000,00 kn a preostali 
dio Županija.        

Ugovorom o predaji brodice DVD Kaštel Gomilica 
Županija je preuzela obvezu financiranja preostalog 
dijela“hladnog pogona“.

Planom intervencija kod iznenadnog onečišćenja mora 
za područje Splitsko-dalmatinske županije predviđeno 
je da Odjel nastoji svake godine osigurati sredstva za 
nabavku opreme neophodne za slučaj onečišćenja mora 
kao i zamjenu već postojeće. 

 c) Jadranski edukativno-istraživački centar – 
ATRAC ........................................................ 87.500,00 kn

       
Jadranski edukativno-istraživački centar za reagiranja 

 na iznenadna onečišćenja mora je rezultat projekta 
HAZARD sufinanciranog sredstvima IPA Programa 
jadranske prekogranične suradnje. Osmišljen je kao 
ustanova koja će raditi na poboljšanju pripravnosti i 
sposobnosti reagiranja svih uključenih u nacionalne ili 
regionalne mehanizme intervencija na Jadranu.Kroz 
aktivnosti Centra razvijati će se i jačati kapaciteti priobalnih 
jadranskih područja te omogućavati suradnja među njima 
na području sprječavanja, spremnosti i reagiranja na 
incidente koji uzrokuju iznenadna onečišćenja Jadranskog 
mora.

d)   Čišćenje i održavanje pomorskog dobra ...........
......................................................................100.000,00 kn

U cilju očuvanja morskog okoliša kao iznimno  
važnog i vrijednog resursa aktivnost je osmišljena kao 
poticanje akcija čišćenja podmorja i priobalja. Osim 
čišćenja podmorja i priobalja, aktivnost ima za cilj 
podizanje ekološke svijesti o potrebi očuvanja čistog 
mora i podmorja. Aktivnost će se realizirati u suradnji s 
jedinicama lokalne samouprave, ronilačkim klubovima, 
udrugama za sportski ribolov, društvima za podvodne 
djelatnosti a temeljem Javnog poziva.

PROGRAM II. 
Uređenje, 
izgradnja i održavanje pomorskog dobra .................

...................................................................5.926.500,00 kn

AKTIVNOST

a)	 Projekti  lokalne samouprave..2.890.500,00 kn
Sukladno Programu sufinanciranja projekata na 

pomorskom dobru na području Splitsko-dalmatinske 



Broj 52 - Stranica 4 	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 24. travnja 2017.

županije, a prema iskazanim potrebama jedinica lokalne 
samouprave, u okviru javnog poziva, osigurana su  sredstva 
za sufinanciranje sljedećih projekata:

•	 razvoj javne infrastrukture na pomorskom dobru;
•	 sanacija pomorskog dobra izvan luka i izrada 

prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedba;
•	 prostorno-planska i projektna dokumentacija za 

projekte na pomorskom dobru; 
•	 ostali razvojni projekti kojima se unapređuje 

pomorsko dobro i povećava turistička i gospodarska 
resursna osnova, a koji doprinose razvoju konkurentnosti 
Splitsko-dalmatinske županije.

Dio sredstava s ove aktivnosti namijenjen je izradi 
projektne dokumentacije koja ima za cilj razvoj obalne i 
morske infrastrukture.

b) Projekti lučke uprave ................. 2.800.000,00 kn

U skladu s usvojenim Planom i programom Lučke 
uprave Splitsko-dalmatinske županije  osiguravaju se 
sredstva za održavanje, projektiranje, izgradnju i dogradnju 
pomorskog dobra, kako na području luka županijskog 
značaja tako i na području luka lokalnog značaja.  
U 2017.g. sredstva su namijenjena za sufinanciranje 
investicija na lučkom području općina Pučišća, Milna, 
Jelsa, gradova Hvara i Visa te trajektne luke Drvenik – 
općina Gradac.

c)	 Održavanje objekata pomorske 
signalizacije – lučko svjetlo ...................... 136.000,00 kn

Prema ugovoru  zaključenim s trgovačkim društvom 
Plovput» d.o.o. dužni smo godišnje osigurati sredstva za 
održavanje i najam svjetleće plutače (Zirona) na otoku 
Drveniku,  u visini od 25.000,00 kn kao i sredstva za 
održavanje pomorske signalizacije na području Splitsko-
dalmatinske županije i to izvan lučkog područja (Lučka 
Uprava SDŽ iste održava).

d)  Uređenje pomorskog dobra – Grad Trogir ......
.................................................................... 100.000,00 kn

Projekt se odnosi na uređenje obalnog pojasa u  
trajektnoj luci Trogir - Soline.  Projekt je od iznimnog 
značaja za Grad Trogir, za Veliki i Mali Drvenik,  
odnosno za cijelu županiju. Projektom izgradnje 
trajektne luke riješiti će se problem povezanosti Trogira,  
posebice s okolnim otocima Drvenik Veliki i Drvenik 
Mali, te opskrba tih otoka, a ujedno će se rasteretiti 
i prometna gužva u Trogiru. Projektom „Izgradnja  
trajektne luke Trogir - Soline“ omogućit će se redovni 
trajektni promet na linijama Trogir - Split - Drvenik 
Mali - Drvenik Veliki s operativnom obalom i površinom 
koji omogućuju funkcioniranje luke na najvišoj razini. 
Projektom se trajektni promet premješta na sigurniju 
lokaciju i time se postiže veća sigurnost prometa plovila i 
ljudi u akvatoriju grada Trogira.

PROGRAM III. 
Upravljanje pomorskim dobrom ........695.000,00 kn

AKTIVNOST

1.	 Pripremni poslovi ....................195.000,00 kn

Sudski i javnobilježnički troškovi za naplatu naknada  
za upotrebu pomorskog dobra, naknada za koncesije, 
plaćanje objavljivanja namjera davanja koncesija na 
pomorskom dobru u elektroničkom oglasniku RH koji  
objavljuju Narodne novine, objave oglasa u sudskim 
postupcima radi evidentiranja granice pomorskog dobra/
lučkog područja, naknade odvjetnicima, naknade FIN-i 
za troškove ovršnih postupaka,  hitne intervencije na 
pomorskom dobru.

2.  Dodjele koncesija i određivanje  granica  
pomorskog dobra ...................................... 500.000,00 kn

Izrada geodetsko-katastarskih podloga, parcelacijskih 
elaborata radi evidentiranja granica pomorskog dobra 
po Uredbama Vlade RH i Rješenjima Povjerenstva 
za granice pomorskog dobra pri Ministarstvu mora,  
prometa i infrastrukture, kao i za plaćanje naknade za 
rad povjerenstva za izradu prijedloga granica pomorskog 
dobra, stručnog tijela za ocjenu ponuda za koncesiju i 
povjerenstva za praćenje izvršavanja odluka i ugovora o 
koncesijama.

Članak 4.

Upravni odjel za turizam i pomorstvo provodit 
će postupke utvrđivanja granica pomorskog/lučkog  
područja i evidentiranja pomorskog/lučkog područja 
(izrada i ovjera elaborata):

a) Utvrđivanje prijedloga granice pomorskog dobra

1.	 na dijelu k.o. Komiža, predio otok Biševo, uvala 
Porat

2.	 na dijelu k.o. Bol, predio od k.o. Nerežišća do 
Duge Punte

3.	 na dijelu k.o. Brela, predio ispred Jakiruše
4.	 na dijelu k.o. Milna, uvala Maslinova
5.	 na dijelu k.o. Gdinj, predio uvala Srhoj dolac
6.	 na dijelu k.o. Split, predio od ŠL Jadran do 

Sustipana
7.	 na dijelu k.o. Split, predio od Dalmacija vina do 

uvale Bačvice 
8.	 na dijelu k.o. Bogomolje, predio uvala Pogorila
9.	 na dijelu k.o. Živogošće, predio od rta Žanjeva do 

granice Porat
10.	 na dijelu k.o. Selca, predio Puntinak-Ruzmarin
11.	 na dijelu k.o. Vrboska, predio od Zavale do uvale 

Soline
12.	 na dijelu k.o. Hvar, predio uvala Zastupac
13.	 na dijelu k.o. Bobovišća, predio od rive do 



24. travnja 2017.	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 52 - Stranica 5 

Mihojev doca
14.	 na dijelu k.o. Zaostrog, predio plaža
15.	 na dijelu k.o. Jelsa, predio uvala Zenčišća
16.	 na dijelu k.o. Igrane, predio Kraj
17.	 na dijelu k.o. Gornje Selo, uvala Stomorska
18.	 na dijelu k.o. Podaca, predio ispred turističkog 

naselja Morenia
19.	 na dijelu k.o. Vrisnik, predio Ivandolac, istočno 

od plaže
20.	 na dijelu k.o. Trogir, predio bivša vojarna Divulje
21.	 na dijelu k.o. Hvar, predio Borće-Milna
22.	 na dijelu k.o. Hvar, predio Katoliče
23.	 na dijelu k.o. Jelsa, predio uvala Sv. Luka
24.	 na dijelu k.o. Stobreč, predio od luke do granice 

Blažević
25.	 na dijelu k.o. Gradac,  predio istočno od luke
26.	 na dijelu k.o. Drašnice, predio od Rata do 

Krastovca
27.	 na dijelu k.o. Jesenice, predio Krilo
28.	 na dijelu k.o. Jelsa, predio uvala Mala Stiniva
29.	 na dijelu k.o. Grablje, predio Zaraće
30.	 na dijelu k.o. Jesenice, predio Močila
31.	 na dijelu k.o. Dugi Rat, predio Bajnice
32.	 na dijelu k.o. Jesenice, predio Suhi Potok
33.	 na dijelu k.o. Jesenice, predio Orij
34.	 na dijelu k.o. Jesenice, predio Mali Rat
35.	 na dijelu k.o. Grohote, predio uvala Banje
36.	 na dijelu k.o. Grohote, predio uvala Nečujam
37.	 na dijelu k.o. Vis, predio ispred hotela Issa
38.	 na dijelu k.o. Hvar, predio uvala Vira
39.	 na dijelu k.o. Vis, predio uvala Stončica
40.	 na dijelu k.o. Donje Selo, predio uvala Maslinica 
41.	 na dijelu k.o. Rogoznica, predio Marušići
42.	 na dijelu k.o. Rogoznica, predio Mala Luka
43.	 na dijelu k.o. Postira, predio od hotela Pastura do 

uvale Prvja
44.	 na dijelu k.o. Split, predio Ježinac
45.	 na dijelu k.o. Omiš, predio Mala Luka
46.	 na dijelu k.o. Grohote, Maslinica, 
47.	 na dijelu k.o. Grohote, Stomorska-Fabrica
48.	 na dijelu k.o. Komiža, predio bivša vojarna 

Stupišće
49.	 na dijelu k.o. Viniše, predio Sevid - poluotok
50.	 na dijelu k.o. Bast-Baška Voda, predio Bratuš
51.	 na dijelu k.o. Vis, predio ispred hotela Issa
52.	 na dijelu k.o. Hvar, predio uvala Vira
53.	 na dijelu k.o. Vis, predio uvala Stončica
54.	 na dijelu k.o. Žeževica, predio Vruja (od Rješenja 

MPPI do k.o. Brela)		
55.	 na dijelu k.o. Slatine, od punte Slatine do Kave 
56.	 na dijelu k.o.  Komiža   (od  Uredbe Vlade 30/07 

do Male Bonde)	   	
57.	 na dijelu k.o. Kaštel Štafilić, predio od CS Nehaj 

do CS Kaštel Novi
58.	 na dijelu k.o. Kaštel Lukšić, predio od  CS I do CS 

Puntica
59.	 na dijelu k.o. Kaštel Lukšić, predio od CS Puntica 

do k.o. 
Kaštel Kambelovac

60.	 na dijelu k.o. Kaštel Kambelovac, predio od k.o. 
Kaštel Lukšić 

do CS Kaštel 	Kambelovac
61.	 na dijelu k.o. Kaštel Kambelovac, predio od 

povijesne jezgre do CS  na dijelu k.o.                  Kaštel 
Gomilica 

62.	 na dijelu k.o. Kaštel Gomilica, predio od granice 
sjeverno od Kaštilca do DVD

63.	 na dijelu k.o. Kaštel Gomilica, predio od DVD do 
k.o. Kaštel Sućurac

64.	 na dijelu k.o. Kaštel Sućurac, predio od k.o. K. 
Gomilica do CS Kaštel Sućurac I

65.	 na dijelu k.o. Kaštel Sućurac, predio od CS Kaštel 
Sućurac I do CS KS II

66.	 na dijelu k.o. Kaštel Sućurac, predio od CS II do  
ex Konstruktor

67.	 na dijelu k.o. Kaštel Sućurac, predio od ex 
Konstruktor do Brižina 

68.	 na dijelu k.o. Kaštel Sućurac, predio od Brižina 
do k.o. Solin

69.	 na dijelu k.o. Žedno, predio Plangara (iza 
samostana)

70.	 na dijelu k.o. Milna, predio Osibova
71.	 na dijelu k.o. Trogir, predio između Briga i 

Pantana
      

b) Utvrđivanje prijedloga granice lučkog područja

1. na dijelu k.o. Gornje Selo, predio uvala Livka i po 
zahtjevima fizičkih i pravnih osoba  u skladu s člankom 4. 
Uredbe o utvrđivanju granica pomorskog dobra (NN 8/04 
i 82/05).

      
Troškovi utvrđivanja granica pomorskog dobra – rada 

Povjerenstva podmiruju se iz naknade za utvrđivanje 
granice pomorskog dobra.

Sredstva naknade za utvrđivanje granice pomorskog 
dobra prihod su Županijskog proračuna.

c) Parcelacijski elaborat – provedba Uredbi 
Vlade RH i Rješenja Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture

Izrada parcelacijskog elaborata radi evidentiranja 
granica pomorskog dobra u skladu s objavljenim 
Uredbama Vlade Republike Hrvatske u Narodnim 
novinama, pravomoćnim Rješenjima Povjerenstva za 
granice pomorskog dobra Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture i odlukama Županijskog poglavarstva :

1.	 na dijelu k.o. Omiš, predio Garma - Uredba Vlade 
RH NN 194/03.

2.	 na dijelu k.o. Rogoznica, predio Pisak, Turska 
kula – Uredba Vlade RH NN 62/01.

3.	 na dijelu k.o. Bol, predio Potočine – Borak – 
Benačica – Uredba Vlade RH NN 26/02.

4.	 na dijelu k.o. Milna, predio ispred benzinske 
postaje – Uredba Vlade RH NN 21/04.



Broj 52 - Stranica 6 	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE	 24. travnja 2017.

5.	 na dijelu k.o. Bol, predio benzinska postaja, 
Uredba Vlade RH NN 12/05.

6.	 na dijelu k.o. Pučišća, predio Pilana Luka – 
Uredba Vlade RH NN 105/04. i 132/11.

7.	 na dijelu k.o. Donje Selo, predio uvala Krušica  - 
Uredba Vlade RH NN 62/01.

8.	 na dijelu k.o. Vinišće, predio Barbiševica – 
Rješenje Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture 
klasa: UP/I-342-01/14-01/197 od 2. ožujka 2015.

9.	 k.o. Žedno, predio Sveti Križ, Uredba Vlade RH 
NN11/04

10.	 k.o. Supetar, predio Babin Laz
 

Članak 5.

	 Upravni odjel za turizam i pomorstvo  provodit 
će postupke za dodjelu koncesija na pomorskom dobru/
lučkom području, slijedom iskazanog interesa potencijalnih 
koncesionara, a odnosi se na provedbu:

a)	 prethodno pokrenutih postupaka za dodjelu 
koncesija na pomorskom dobru za određene djelatnosti:

1. koncesija na pomorskom dobru u svrhu uzgoja riblje 
mlađi (lubini, komarče i sl.) i morskih beskralježnjaka na 
dijelu k.o. Bogomolje, predio uvala Duboka,

2. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidirišta na dijelu k.o. Sutivan, predio uvala 
Stipanska, 

3. koncesija na pomorskom dobru u svrhu  
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Vis, predio 
otok Budikovac Veli-zapadna plaža, 

4. koncesija na pomorskom dobru u svrhu  
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Vis, predio 
otok Budikovac Veli-istočna plaža,

5. koncesija na pomorskom dobru u svrhu  
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Milna, uvala 
Smrčeva,

6. koncesija na pomorskom dobru  u  svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja luke posebne namjene – luke 
nautičkog turizma - marine na  dijelu k.o. Tučepi, predio 
Lučica,

7. koncesija na pomorskom dobru u svrhu  
gospodarskog korištenja dijela benzinske postaje na dijelu 
k.o. Selca, predio uvala Radonja,

8. koncesija  na  pomorskom  dobru  u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na  dijelu k.o. Hvar, predio uvala Borče 
– Milna, otok Hvar,

9. koncesija na pomorskom dobru u svrhu  
gospodarskog korištenja luke nautičkog turizma – marine 
na dijelu k.o. Baška Voda, predio Luka,

10. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja ribogojilišta morske ribe i 
školjkaša na dijelu k.o. Donje Selo, predio uvala Šešula,

11. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže i tobogana na dijelu k.o. 
Gradac, predio Rudari,

12. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i korištenja luke posebne namjene-sportske luke na dijelu 
k.o. Trogir,predio Brigi-Lokvice,

13. korištenja luke posebne namjene - sportske luke 
Mornar, na dijelu k.o. Split, predio Uvala Baluni,

14. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
korištenja luke posebne namjene - sportske luke, na dijelu 
k.o. Kaštel Gomilica, predio Giričić,

15. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Veliko Brdo, 
predio Cvitačka,

16. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja rekreacijsko-kupališnog centra, 
ugostiteljskog objekta i plaže na dijelu k.o.Split, predio 
uvala Bene,

17. koncesija na pomorskom dobru u svrhu  
postavljanja naprava i gospodarskog korištenja uzgajališta 
morske ribe i školjkaša na dijelu k.o. Stari Grad, predio 
uvala Vlaška, Grad Stari Grad,

18. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže i terase (štekata) na dijelu 
k.o. Duće, predio zapadno od autokampa Ribnjak,

19. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o.Duće, predio 
ispred kampa Delfin,

20. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene –  sidrišta na dijelu k.o. Grohote, predio uvala 
Nečujam,

21. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja, organiziranja posjećivanja, 
razgledanja i čuvanja Zelene špilje na dijelu k.o. Vis, 
predio otok Ravnik, Grad Vis,

22. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Bol, predio 
Zlatni rat,

23. koncesija na pomorskom dobru u svrhu korištenja 
luke posebne namjene - sportske luke Labud na dijelu k.o. 
Split, predio uvala Baluni,

24. koncesija na pomorskom dobru u svrhu korištenja 
luke posebne namjene - sportske luke na dijelu k.o. Hvar, 
predio Križna luka, 

25. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
korištenja luke posebne namjene - sportske luke na dijelu 
k.o. Kaštel Gomilica, predio Giričić, 

26. koncesija na pomorskom dobru u svrhu  
postavljanja cijevi za dovod i odvod morske vode u 
mrijestilište morske ribe (lubini, komarče, picevi i sl.) na 
dijelu k.o. Sućuraj, predio stara tvornica,

27. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja ugostiteljskog objekta i plaže na 
dijelu k.o. Duće, predio Glavica,

28. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže te izgradnje i gospodarskog 
korištenja plažnog ugostiteljskog objekta na dijelu k.o. 
Kaštel Štafilić, predio plaža Stari Resnik,

29. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na dijelu k.o Pitve, predio uvale Porat i 
Mostir, otok Šćedro, Općina Jelsa,



24. travnja 2017.	 SLUŽBENI GLASNIK SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE 	 Broj 52 - Stranica 7 

30. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja luke posebne namjene, luke 
nautičkog turizma – marine na dijelu k.o. Donje Selo, 
predio uvala Šešula, Općina Šolta, otok Šolta,

31. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja luke posebne namjene – 
industrijske luke na dijelu k.o. Pučišća, predio uvala 
Veselje, Općina Pučišća, otok Brač,

32. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Tučepi, predio 
ispred hotela Jadran,

33. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene – privezište 
na dijelu k.o. Milna, predio Rt Bijaka,

34. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja luke posebne namjene - luke 
nautičkog turizma – marine na dijelu k.o. Jesenice, predio 
Bajnice,

35. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Split, predio 
plaža Kaštelet,

36. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja ribogojilišta i školjkaša, na dijelu 
k.o. Marina, predio Stipan Jaz,

37. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene - luke 
nautičkog turizma – marine na dijelu k.o. Marina, predio 
zaljev Marina – Agana,

38. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na dijelu k.o. Hvar, predio uvala Ždrilac, 
Pakleni otoci,

39. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na dijelu k.o. Hvar, predio uvala L. 
Soline, Pakleni otoci,

40. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na dijelu k.o. Hvar, predio uvala 
Prevojice, Pakleni otoci,

41. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na dijelu k.o. Hvar, predio uvala Taršće, 
Pakleni otoci,

42. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na dijelu k.o. Hvar, predio uvala 
Stipanska, Pakleni otoci,

43. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže i terase (štekata) na dijelu 
k.o. Split, predio uvala Firule,

44. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja luke posebne namjene – luke 
nautičkog turizma I kategorije – marine na dijelu k.o. Duće, 
predio između autokampa Galeb i ušća rijeke Cetine,

45. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja ugostiteljskog objekta, terase 
(štekata), plaže i postavljanje plutajućeg montažnog 
pontona uz kat.čest.zem. 14113/1 na dijelu k.o. Split, 
predio uvala Žnjan,

46. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
(postavljanja) i gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – sidrišta na dijelu k.o. Stari Grad, predio uvala 
Žukova,

47. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Okrug, predio 
uvala Movarštica,

48. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže, izgradnje i gospodarskog 
korištenja plažnih ugostiteljskih objekata, te terase 
(štekata) na dijelu k.o. Omiš, predio gradska plaža,

49. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje 
i gospodarskog korištenja luke posebne namjene - luke 
nautičkog turizma – marine na dijelu k.o. Nerežišće, predio 
uvala Smrka,

50. koncesija na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
korištenja luke posebne namjene - sportske luke na dijelu 
k.o. Vis, predio uvala Rukavac,

51. koncesija na pomorskom dobru u svrhu 
gospodarskog korištenja plaže na dijelu k.o. Sutivan, 
predio uvala Duboka.

a)	 po naknadno dostavljenim zahtjevima stranaka 

Članak 6.
	
Upravni odjel za turizam i pomorstvo provest će:
-	 odredbe  članka 12 st. 1 Zakona o pomorskom 

dobru i morskim lukama, u svezi prihođenja sredstava iz 
naknada za koncesiju, a prihod su Županijskog proračuna   

-	 odredbe  članka 12 st. 2 Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama, u vezi prihođenja sredstava 
iz naknada koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju 
vlasnici brodica upisanih u očevidnik brodica i jahti 
upisanih u upisnik jahti a prihod su Županijskog proračuna 

-	 odredbe Pravilnika o upisniku koncesija na 
pomorskom dobru.

Članak 7.

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“.

				  
KLASA:    934-01/17-01/0014
URBROJ:  2181/1-06/08-17-0002
Split, 24. travnja 2017.

ŽUPAN
Zlatko Ževrnja, dipl. oec., v.r.

- - - - - - 

IZDAVAČ: Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije; UREDNICA: Marija Čizmić, mag. iur., Privremena pročelnica; 
21000 Split, Domovinskog rata 2, Telefon: 400-252; Telefax: 400-087; Tisak: DES - Split


